Le long du bord i nfé ·ieur du cadre de la carte, l ' aclresse de 
l ' irnprirneur : 

Imprime en Anuers pres Il du  Pand des tapissiers, à Il 
l ' enseigne des qu:1tre Vents, Il En la maison de Jerony = Il mus 
Cocq. Il 

Le long de la partie i n férieure du bord gauche de l a  carte , 
Ie privilège : 

Cautern est Regio Priuilegio ne quis hanc nouarn Sancte 
Terrae descriptio Il r1e praeter Hijeronimum Cock hincad decen
nium i rnprimat sub prnnis in eodem inctuctus (sic) pro ut latius 

1 .  cfr. HESSELS. Epistvlae Ortelianae, p. 74 : « velim mihi mittas jam tabulam terro� sanc

toe Christiani Schroti, quam audio a Cock excusam esse . . • .  • .  
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patet in l iteris debitè super eo expeditis, Bruxel ke lX die // 
j unij i570. / Van der Aa.//. 

Dans l 'angle inférieur gauche de la carte, la signature des 
graveurs : 

Joannes à Duetecum, 
Lucas à Duetecum, Fecerunt. 

Le long du bord gauche du cadre de la carte une longue 
légende de P. Laicksteen : 

« M. Petrus Laicksteen Astronomus /! Lectori // 
Quanfü studium et laborem in his finibus amplissimce 

Sanctce terrce peragrandis (?) , propter veram ac solidam 
rerum et locorum cognitionem assequendam subiverimus (?) ,  
facile i i  vel mediocriter i n  facultate Geographica versati et 
lectione similium Tabularum ante ceditarum instructi agno
scere possunt : adeo ut hoc ipsum nee sine ipsius v itce et 
periculo et detrimento srepius factum esse C l'ediderint. Cui 
quidem negocio nee totis viribus, nee remis et velis sufficere 
potuissemus, nisi munificus Dominus nobis de lido itineris 
duce, et locorum atque rerum perito comite ex genere 
Mamelucorum sive (ut vocant) Tolck benigne providisset : 
cujus tamen studiU et fidem tanto majorem conciliare 
nobis potuimus, quanto maius dispendiü rei pecuniarioo 
in ipsü effundere voluimus ! quem (?1 pius et misericors 
dominus ad sui cognitionem reducere dignetur. Porro 
quemadmodü Sanctce Terrce descriptionem per suas loco
rum certas distantias atque rnensuras distinctam, studio 
nostro et labore particulatim quidem assequti sumus, ita 
eandem summatim quasi ex una tabula assequi pree ingenii 
tenuitate non valemus. 

Quarnobrem hoc totum negocium M. Christiano Sgrotheno ,  
Reg. Matis Hispan " "  etc. fideli Geograph .  commisimus, ut 
hunc nostrum laborem ex una tabula colligeret et tamquam 
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in speculo ob omnium oculos poneret, turn propter commu
nem reru cognitionem, turn propter studiosoru no infrugife
ram util i tatem . Et nequid l aboris aut periculi in hac nostra 
peregri natione sublerfugisse videamur, urbru quoque sive 
opidorum ,  Sancte Terrce situm et statum ,  describere non 
temere n egleximns : quo omnia suo quoque tempore in lucem 
prodere statuirnus. Vale.